Associação Cultural das Velas – Instituição de Utilidade Pública – Contribuinte 512041156
Rua dos Franciscanos – Telefone 295 432 166 – Email: a.culturaldasvelas@gmail.com

9800-521 Velas São Jorge

EDITAL N.º 03 / 2025

MÁRIO JOSÉ SOARES, Presidente da Associação Cultural das Velas:

TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o procedimento para a cedência de três

espaços de Tasca para explorar durante a Semana Cultural das Velas, de acordo com

as seguintes condições:

a) Poderão apresentar propostas todas as Empresas ou Pessoas Singulares;

b) A proposta é formalizada através de ofício, devidamente assinado, dirigido ao

Presidente da Associação Cultural das Velas, mencionando o valor a pagar,

sendo o valor base de 500,00€ (quinhentos euros) para cada espaço de

Tasca;

c) O ofício deve ser enviado por correio eletrónico para o email

a.culturaldasvelas@gmail.com, pelo correio, ou entregue em mão, na Sede da

Associação Cultural das Velas, sita na Rua dos Franciscanos, na Vila das Velas,

até às 17h00 do dia 18 de Junho de 2025;

d) As propostas enviadas pelo correio devem dar entrada na Associação Cultural

das Velas dentro do prazo previsto na alínea anterior, sob pena de não serem

aceites;

e) A atribuição será efetuada através da abertura das propostas, na presença dos

representantes das mesmas, em caso de interesse, no dia 18 de Junho, na Sede

da Associação Cultural das Velas, pelas 17h30;

f) As condições de exploração poderão ser consultadas na Sede da Associação

Cultural das Velas, sita na Rua dos Franciscanos, na Vila das Velas.

Para geral conhecimento se publica o presente edital que vai ser afixado nos locais

públicos do costume e no sítio da internet do Município e respetivas redes sociais.

Velas, 12 de Junho de 2025

O Presidente do Conselho Executivo

		2025-06-12T11:17:43+0000